[f. 76v]

III 486-490

Comme Narcisse voyait sa beauté obscurcie à cause du mouvement de l'eau et sa poitrine à moitié rouge et à moitié blanche, NON TULIT (« il ne le supporta pas ») ; l'auteur compare la disparition de Narcisse avec la disparition de la cire sous l'effet du feu et celle de la gelée blanche sous les rayons du soleil.

486-487*

486 QUE : supradicta ; SIMUL : postquam ; LIQUEFACTA : clara ; RURSUS : iterum ; UNDA : aqua. 487 TULIT : passus ; ULTERIUS : plus ; UT : sicut ; INTABESCERE : deficere ; FLAVE : candide.

III 488

Pruina est gelu parum candidum, mane in estate apprens.

488-490*

488 IGNE : flamme ; LEVI : parvo ; PRUINE : gelu. 489 TEPENTE : calente ; SIC : taliter. 490 LIQUITUR : deficit ; IGNE : amore.

III 491-495

Omnia placencia sibi deficiebant et similiter corpus. Com Echo talia videret, INDOLUIT (495), tamen recoluit quod ipsam renuerat. Sic est fama : dolet de morte iniusti.

491-492*

491 NEQUE : non ; COLOR : sibi ; MIXTO : et hoc dico. 492 VIGOR : est sibi, non sunt ; QUE : illa non sunt.

III 493

quondam] Aliquo tempore ; quondam.

493-500*

493 CORPUS : suum ; REMANET : illi ; CONDAM : aliquo tempore ; QUOD : corpus ; ECHO : proprium. 494 QUE : Echo ; UT : postquam ; IRATA : esset. 495 INDOLUIT : inter se doluit ; -QUE PUER : et Narcisus ; MISERABILIS : tristis. 496 HEC : Echo ; ITERABAT : dicebat. 497 -QUE : et ; LACERTOS : brachia. 498 QUOQUE : Echo simul ; PLANGORIS : verberaminis. 499 SOLITAM : consuetam ; HEC : talis ; SPECTANTIS : pueri ; UNDAM : aquam. 500 FRUSTRA : invanum ; DILECTE : o ; -QUE : et ; REMISIT : dedit.

491-495 tamen] tam *ms.*

III 488

La gelée blanche est une glace un peu blanche qui apparaît le matin en été.

III 491-495

Tout ce qui lui plaisait lui faisait défaut, comme ses forces physiques. Voyant cela, Écho INDOLUIT (« s'en affligea »), tout en se rappelant qu'il l'avait repoussée. Telle est la renommée, elle souffre de la mort de l'homme injuste.

III 493

quondam (« autrefois »)] En ce temps-là, autrefois.

III 501

LOCUS : id est resonacio loci.

VALE : ibi est quedam figura que dicitur sistole, quando brevis sillaba producitur.

501* -QUE : et; INQUIT : dixit.

III 502-503

Mors Narcisi

Sicut Narcisus spectabat in fonte formam vivens in mondo, sic spectat in rivo infernali post mortem. Naiades dicuntur esse sorores Narcisi, quia sunt nimphe fluviorum et Narcisus erat filius Cephesi fluvii.

502-503*

502 ILLE : Narcisus; CAPUT : suum; FESSUM : lassatum. 503 LUMINA : oculos; LAUDANTIA : habundancia; FORMAM : pulcritudinem.